JTY-GXM-TX3X21
JTY-GXM-TX3X41
JTY-GXM-TX3X44
吸气式感烟火灾探测器
安装使用说明书
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
JTY-GXM-TX3X21/JTY-GXM-TX3X41/JTY-GXM-TX3X44
吸气式感烟火灾探测器

非洁净场所：热电厂、电缆沟、造纸厂、矿场和交通隧道等
重要场所：高层建筑、高端家居、图书馆、档案馆、博物馆等。
1.2 型号说明
序号 型号 举例说明
1 JTY-GXM-TX3X21 两根采样管道，不分区型，两管同用时单管最大采样距离为
100 米，总长可达 200 米，总采样孔 42个。
2 JTY-GXM-TX3X41 四根采样管道，四管不分区型，四管同用时单管最大采样距
离为 100 米，总长可达 400 米，总采样孔 84个。
3 JTY-GXM-TX3X44 四根采样管道，四管分区型，每根管最大采样距离为 100 米，
总长可达 400 米，总采样孔 84个。
1.3 系统组成
系统主要由探测器、火灾报警控制器组成，如图 1.1 所示：
分区数量
采样管数量
产品系列
公司名称
编码型
吸气式
感烟探测器
JTY-GX M- TX 3X 2 1
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
JTY-GXM-TX3X21/JTY-GXM-TX3X41/JTY-GXM-TX3X44
吸气式感烟火灾探测器
2 安装使用说明书(Ver.1.2, 2022.04)
电源 故障 火警
吸气式感烟火灾探测器
电源 故障 火警
吸气式感烟火灾探测器 吸气式
探测器
吸气式
探测器 ～ n ～
火灾报警总线
DC24V
图 1.1 系统组网图
表 1 功能说明表
序号 组成 功能
1 探测器 主动对空气采样，进行分析和报警。
2 火灾报警控制器 对探测器进行监控，将报警、故障信息进行显示。
注：当火灾报警控制器无 DC24V 输出时，需另增加联动电源为其供电。
二、特点
灵敏：探测器产品检测极灵敏，可探知燃烧早期较小烟雾微粒，极早探知早期火灾隐患。
准确、不误报：探测器采用激光腔体式探测原理，对烟雾颗粒监测极其准确。
维护成本低：避免添加耗材，如水或昂贵的过滤器。本系统内置高效压缩泵，能实现自
清洁功能。
探测面积大：每个两管探测器的探测面积可达1000 平方米；四管探测器保护面积2000 平
方米
烟雾含量可视化：智能终端连接设备后可查看设备烟雾含量波形，让人直观感受当前烟
雾情况，方便及时做出调整。
操作方便：通过智能终端显示，无需通过按键进行操作和设置，为用户提供了极大的方
便。
参数自定义功能：可根据客户的自定义参数运行。
自学习功能：周期性采集周围环境条件进行自动分析，自动调整合适的参数，方便客户
使用。
火警查询功能：能保存火警 3万条。
事件记录功能：能保存现场操作记录，供后台查询。
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
JTY-GXM-TX3X21/JTY-GXM-TX3X41/JTY-GXM-TX3X44
吸气式感烟火灾探测器
3 安装使用说明书(Ver.1.2, 2022.04)
三、技术参数
参数类别 参数名称 描述
环境条件
工作温度 –10℃～＋55℃
运输温度 –40℃～＋70℃
贮存温度 –40℃～＋70℃
工作湿度 5%～95%，无凝露
贮存湿度 5%～95%
海拔要求
0 m～4000m（在2000m～4000m 环境下高温降额，每升高200m，
工作温度降低1℃）
电源参数